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KISALTMALAR
TTGPK: Toplum Temelli Göç Programları Koordinatörlüğü

İŞKUR: Türkiye İş Kurumu

SEG: Sosyoekonomik Güçlendirme Programı
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Bu noktada, program olarak kamu 
kurumları, sivil toplum kuruluşları, 
özel sektör temsilcileri ve uluslararası 
paydaşlarla gerçekleştirilen ve 
yararlanıcıların sürdürülebilir geçim 
kaynaklarına erişim sağlamasını 
hedeflenen projelerin hayata geçirilme 
süreçleri, somut çıktıları, çarpan etkileri 
ve genel değerlendirmelerini içeren 
sonuç raporlarını sizlerle paylaşmaktan 
memnuniyet duyuyoruz. Uzun ve detaylı 
planlama çalışmalarının saha sonuçlarını 
içeren bu raporun, benzer çalışmaların 
yolunu açmasını ve o yola ışık tutmasını 
diliyoruz.

Toplum Temelli Göç Programları 
Koordinatörlüğü

Sosyoekonomik Güçlendirme 
Programı Ekibi

ÖN SÖZ
Tüm insanlığı derinden etkileyen göç 
krizinin en önemli boyutlarından birisi 
de göçmen ve sığınmacı nüfusun geçim 
kaynaklarına erişimlerinin sağlanması, 
yardımlara ihtiyaç duymaksızın 
ekonomik bağımsızlığa erişmeleri ve bu 
vesileyle yerel halk ile sosyal uyumun 
tesis edilmesidir. 

Yerel toplumda, göçmenlere ve 
sığınmacılara karşı oluşan ekonomi 
odaklı olumsuz algının ve önyargıların 
azaltılabilmesi ya da tamamen 
ortadan kaldırılabilmesinin en geçerli 
yöntemlerinden biri de bu kişilerin üretim 
hayatına katılarak kendi geçimlerini 
sağlayabilmeleri, yakınlarına ve hatta 
içinde yaşadıkları topluma ekonomik bir 
katkı verebilmeleridir.    

Bu hassasiyetler ile yola çıkarak, 
ülkemizde Türk Kızılay Toplum Temelli 
Göç Programları Koordinatörlüğü 
bünyesinde faaliyet gösteren 
Toplum Merkezleri; Sosyoekonomik 
Güçlendirme Programı kapsamında 
yerel halkın, geçici koruma altındaki 
Suriyelilerin ve uluslararası koruma 
altındaki diğer yabancıların istihdam 
edilebilirliğini artırmayı ve ülkemizin 
iş gücü politikalarına destek olmayı 
amaçlar. Bu amaç doğrultusunda 
yararlanıcılara yönelik olarak, 
mesleki kapasite ve dil becerilerinin 
geliştirilmesi, istihdama yönlendirme ve 
çalışma yaşamında hakların gözetilmesi 
odağında faaliyetler yürütülmektedir.
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TÜRK KIZILAY, TTGPK VE 
SOSYOEKONOMİK GÜÇLENDİRME 
PROGRAMI TANITIMI
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TÜRK KIZILAY HAKKINDA

Kızılay, tüzel kişiliğe sahip, özel hukuk 
hükümlerine tâbi, kâr amacı gütmeyen, 
yardım ve hizmetleri karşılıksız olan ve 
kamu yararına çalışan bir gönüllü sosyal 
hizmet kuruluşudur.

Savaş alanında yaralanan ya da 
hastalanan askerlere hiçbir ayrım 
gözetmeksizin yardım etmek arzusundan 
doğan 11 Haziran 1868 tarihinde 
“Osmanlı Yaralı ve Hasta Askerlere 
Yardım Cemiyeti” adıyla kurulan Kızılay, 
1877’de “Osmanlı Hilali Ahmer Cemiyeti”, 
1923’de “Türkiye Hilaliahmer Cemiyeti”, 
1935’te “Türkiye Kızılay Cemiyeti” ve 
1947’de “Türkiye Kızılay Derneği” adını 
almıştır. Kuruluşa “KIZILAY” adını büyük 
önder Atatürk vermiştir.

Kızılay’ın amacı, her nerede görülür ise, 
hiçbir ayrım yapmaksızın insanın acısını 
önlemeye veya hafifletmeye çalışmak, 
insanın hayatını ve sağlığını korumak, 
onun kişiliğine saygı gösterilmesini 
sağlamak ve insanlar arasındaki karşılıklı 
anlayışı, dostluğu saygıyı, işbirliğini ve 
sürekli barışı getirmeye uğraşmaktır. 
Kızılay, ihtiyaç anında dayanışmanın, 
ıstırap anında eşitliğin, savaşın en kızgın 
anında insancıllığın, tarafsızlığın ve 
barışın simgesidir.

İnsani yardım sektörünün uluslararası 
arenadaki en saygın ve güçlü 
kurumlarından biri olan Türk 
Kızılay, Uluslararası Kızılay-Kızılhaç 
Topluluğu’nun temel ilkelerini paylaşır. 
Bunlar; insanlık, ayrım gözetmemek, 
tarafsızlık, bağımsızlık, hayır kurumu 
niteliği, birlik ve evrensellik ilkeleridir.

Türk Kızılay’ın teşkilatı, Genel Merkez 
ve şubelerden oluşur. Kızılay’ın Genel 
Müdürlük teşkilatı dışında kalan bütün 
kademelerindeki görevler gönüllü olarak 
yerine getirilmektedir.

Afetler, güvenli kan temini, sosyal 
hizmetler, göç hizmetleri, eğitim, 
gençlik ve gönüllülük hizmetleri gibi 
alanlarda ulusal ve uluslararası düzeyde 
çalışmalar gerçekleştiren Türk Kızılay, 
hizmet yelpazesini her geçen gün 
geliştirmektedir. 
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15 Mart 2011 tarihinde Suriye’de 
başlamış olan siyasi kriz ve çatışmalar 
neticesinde milyonlarca kişi yerlerinden 
edilmiş ve insani yardıma ihtiyaç duyar 
hale gelmiştir. Bu göç krizi ile birlikte 
Türkiye, yaklaşık 4 milyon göçmen ve 
mülteciye ev sahipliği yapmaktadır. 
Türk Kızılay göç krizine müdahale 
kapsamında, kamp dışında yaşayan 
göçmenler, mülteciler ve birlikte 
yaşadıkları yerel halkın ihtiyaçları 
doğrultusunda ilk Toplum Merkezi’ni 
20 Ocak 2015 tarihinde Şanlıurfa ilinde 
kurmuştur. 2020 yılı itibarıyla, yurt 
genelindeki 15 ilde 16 toplum merkezi 
ile Türk Kızılay Toplum Temelli Göç 
Programlarının hizmetleri yararlanıcılara 
ulaşmaktadır.

Toplum Temelli Göç Programlarının ana 
amacı; Türkiye’de kamp dışında geçici 
koruma altında yaşayan Suriyelilerin, 
diğer uluslararası koruma statüsündeki 

mültecilerin ve birlikte yaşadıkları yerel 
halkın, psikolojik, sosyal ve ekonomik 
iyilik hallerinin sağlanması, toplumsal 
dayanıklılığın arttırılması ve yerel toplum 
ile uyum içerisinde birlikte yaşama 
kültürünün geliştirilmesini sağlayarak, 
kriz sonrası yardım ve kalkınma 
faaliyetlerini yürütmektir.

Ulusal ve uluslararası pek çok sivil 
toplum kuruluşu tarafından faaliyetleri 
desteklenen Toplum Merkezlerimizin 
hizmetlerinin öncelikli hedef kitlesi, 
tüm yaş gruplarından engelliler, 
yaşlılar, şiddete maruz kalmış kişiler 
gibi zarar görebilir bireylerdir. Toplum 
Merkezlerimiz din, dil, ırk ayrımı 
gözetmeksizin, hizmet sağladıkları 
bölgede yaşamını sürdüren tüm ihtiyaç 
sahiplerine hizmetlerini ulaştırmayı 
hedeflemektedir.

TOPLUM TEMELLİ GÖÇ PROGRAMLARI VE TOPLUM 
MERKEZLERİ HAKKINDA

Ülkemizde geçici koruma ve uluslararası koruma altında yaşayan ihtiyaç sahipleri 
ile yerel halkın ekonomik olarak kendi kendilerine yetebilirliklerini sağlamak 
amacı ile mesleki kapasitelerinin artırılarak istihdam edilebilirliklerinin artırılması, 
işe yönlendirme ve girişimciliğin desteklenmesini amaçlar. Sosyo-Ekonomik 
Güçlendirme Programı kapsamında üç ana alt program uygulanmaktadır:  

İstihdama Yönlendirme Alt 
Programı
İş gücü arz analizi kapsamında 
faydalanıcıların profillendirme, bireysel 
yetkinlik tespiti, Türkçe seviye tespiti ve 
kişilik envanteri çalışmaları yapılmaktadır. 
İş gücü talep analizi kapsamında ise 

istihdamda zorluk yaşanan pozisyonlar 
ve boş pozisyonların tespiti, işveren 
taleplerinin toplanması, yetkinlik 
ihtiyaçlarının belirlenmesi ile birlikte 
paydaş ve işverenlerle çalıştaylar 
düzenlenmektedir. Bu analizler 
sonucunda yararlanıcılar piyasa 
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ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik 
olarak açılan mesleki eğitimlere, 
Türkçe dil kurslarına, İş ve Meslek 
Türkçesi Eğitimlerine ve Sosyal Beceri 
Geliştirme Eğitimlerine katılmakta olup 
uygun yararlanıcılar işverenlere ve 
boş pozisyonlara yönlendirilmektedir. 
Bu noktada istihdama yönlendirilen 
faydalanıcılar için yasal ve kültürel 
çalışma şartları hakkında bilgilendirme 
ve işverenler için çalışma izinleri başvuru 
sürecinde danışmanlık hizmetleri 
verilmektedir. Ayrıca, çalışma izni harç 
bedeli ücretleri de program kapsamında 
ödenmektedir.  

Girişimcilik Alt Programı 
Toplum Merkezlerinin yerel düzeyde 
girişimcilik üzerine gerçekleştirdiği ihtiyaç 
analizleri doğrultusunda üniversiteler, 
sivil toplum kuruluşları ve teknoparklar 
ile iş birliği gerçekleştirilerek temel 
ve ileri düzey girişimcilik eğitimleri 
verilmektedir. Eğitimler sonrasında 
yararlanıcıların iş planlarının ve fizibilite 
planlarının oluşturulduğu girişimcilik 
kampları düzenlenmekte, sürdürülebilir 
iş planlarına sahip yararlanıcılar 
belirlenerek bu yararlanıcılara ayni hibe 
desteği verilmektedir. Aynı zamanda 
şirket kurulum sürecinde hukuk, 
pazarlama, finans ve işletme yönetimi 
gibi konularda mentorluk ve kuluçka 
destekleri verilmektedir. 

Ek olarak, Toplum Merkezi’nde 
düzenlenen mesleki eğitimlere katılmış 
ve sertifika sahibi yararlanıcılara hane içi 
üretim gerçekleştirebilmeleri ve geçim 
kaynakları yaratabilmeleri amacıyla 
malzeme, ekipman ve sarf malzemelerini 

içeren Hane İçi Üretim, Küçük Ölçekli 
Tarım ve Hayvancılık Üretimi destekleri 
sağlanmaktadır.

Tarım ve Hayvancılık Alt 
Programı 
Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı 
yerel kurumlar, ziraat odaları, birlikler 
ve üniversiteler ile yapılan iş birlikleri 
doğrultusunda yerel ihtiyaçları 
karşılamak üzere yararlanıcılara teorik 
ve uygulamalı tarım ve hayvancılık 
eğitimleri verilmektedir. Eğitimleri 
başarıyla tamamlayan yararlanıcılar 
istihdama yönlendirilmekte veya üretim 
gerçekleştirmek isteyen yararlanıcılara 
Hane İçi Üretim, Küçük Ölçekli Tarım 
ve Hayvancılık Üretimi destekleri 
verilmektedir.
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PROJENİN ÖZETİ

PROJE HAZIRLIK AŞAMALARI

Türk Kızılay Kayseri Toplum Merkezi 
Sosyoekonomik Güçlendirme Programı 
kapsamında,  KUMTEL firmasıyla iş 
birliği ile Eylül 2020 - Aralık 2020 tarihleri 
arasında yürütülen Yarınlar için Umut 
Ol - Mesleki Eğitim ve İstihdam Projesi 
hayata geçirilmiştir. Projenin amacı; 
Kayseri’de yaşayan Geçici koruma 
altındaki Suriyeliler ve diğer dezavantajlı 
toplulukların meslek edinmelerini 
sağlayarak kişileri sosyoekonomik 
bakımdan desteklemektir. Mesleki 
eğitimlere 610 faydalanıcı başvurmuştur. 
230 kişi ile gerçekleştirilen mülakatlar 
sonucunda, 112 faydalanıcının projede 
yer almasına karar verilmiştir. Projede, 

18-45 yaş arası 112 erkek yararlanıcı, 
montaj elemanı olarak eğitim almıştır. 
Proje yararlanıcıları, zarar görebilir 
durumda olan geçici koruma altındaki 
Suriyeliler ve Türk vatandaşları 
arasından seçilmiştir. Proje kapsamında 
düzenlenen mesleki eğitim sonucunda 
başarılı bulunan 68 kursiyer ile iş birliği 
yapılmıştır. Bu iş birliği sonucunda 
yararlanıcılar, KUMTEL firmasında 
istihdam edilmiştir. Yerel ve yabancı 
toplulukların bir arada yaşama kültürü 
geliştirilerek sosyal uyum yönünden 
olumlu sonuçlara ulaşılmıştır.

Kayseri Toplum Merkezi Sosyoekonomik 
Güçlendirme Programı, sahada yapılan 
çalışmalarla birlikte İŞKUR’un iş gücü 
piyasası analiz raporlarını da incelemiştir. 
Bu rapor ve araştırmalar dikkate alınarak 
Suriye krizinin sona ermesi durumunda 
faydalanıcıların her iki ülkede de iş 
bulabilme ve çalışma imkânları gözetilmiş 
ve Kayseri yerelinde istihdam açığı olan 
sektörler araştırılmıştır. İş gücü ihtiyaç 
tespiti aşamasında sahada mesleki 
eğitim ve istihdama yönelik hizmet 
veren kuruluşlar araştırılmıştır. Kayseri 
yerelinde İŞKUR, Ticaret Odası, Sanayi 
Odası ve Organize Sanayi Bölgeleri 
ile yapılan görüşmeler neticesinde iş 
gücü açığı bulunan firmalarda mesleki 
eğitimlerin verilmesinin bireylerin 
doğrudan istihdam edilmesi için kolaylık 
sağlayacağı ve iş gücü piyasasına en 

etkili katılım şekli olacağı belirlenmiştir. 
Kayseri’de herhangi bir yerde mesleki 
eğitim verilebilecek bir alan veya bu 
eğitimleri verecek donanımlı kurum 
ve kuruluşlar olmadığı için İŞKUR’un 
yıllardır yürütmüş olduğu işbaşı eğitim 
programının uygulanmasına karar 
verilmiştir. Bu kapsamda Kayseri Toplum 
Merkezi Sosyoekonomik Güçlendirme 
Programı olarak sahada Haziran 
2020’den itibaren firmalar ile görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. Yapılan görüşmeler 
neticesinde ilde faaliyetlerini sürdüren ve 
çeşitli alanlarda personel açığı bulunan 
Kumtel firmasının talebi olmuştur. 
Kumtel, yapılan görüşmeler sonucunda 
100 -150 kişi arasında montaj alanında 
bulunan eleman açığını karşılayabilmek 
için dört (4) adet üretim bandı bulunan 
imalathanelerinden birini Türk Kızılay 
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PROJENİN HEDEFLERİ VE AMACI

Kayseri Toplum Merkezine mesleki 
eğitimler gerçekleştirmesi için tahsis 
etmiştir. Bu kapsamda; Türkiye İş Kurumu 
Kayseri İl Müdürlüğü ile de görüşmeler 
gerçekleştirilmiş ve istihdamın temini 
için İşbaşı Eğitim Programı’nın Kumtel 
A.Ş.’nin imalathanesinde başlatılması 
yönünde Kumtel A.Ş. ve Kayseri İŞKUR 
yetkilileri ile anlaşma sağlanmıştır. 

İş birliği kapsamında Türk Kızılay Kayseri 
Toplum Merkezi kursa katılacak uygun 
adayları bulmak için ilana çıkmıştır. İlan 
bir (1) hafta yayında kalmış ve toplam 
610 kişi başvuruda bulunmuştur. 

Başvuru yapan adayların uygunluğunu 
belirlemek için iki aşamalı mülakat 
tekniği uygulanmıştır. Birinci aşamada 
listelenen 230 kişi ile telefonda ön 
mülakat gerçekleştirilmiştir. Ön mülakatı 
olumlu sonuçlanan 160 kişi ile de yüz 
yüze mülakatlar gerçekleştirilmiştir. 
Mülakatlar sonucunda 112 kişi olumlu 
olarak değerlendirilmiş ve kursa dâhil 
edilmeleri için gerekli işlemler paydaş 
kurumlar ile birlikte başlatılmıştır.

Sosyoekonomik Güçlendirme Programı 
kapsamında yürütülen projede zarar 
görebilir durumdaki hedef kitlenin iş gücü 
piyasasına ve geçim kaynaklarına erişim 
imkânlarını güçlendirmek amaçlanmıştır. 
Bu doğrultuda yararlanıcıların mesleki 
kapasitelerinin geliştirilmesi ve istihdam 
edilebilmek için becerilerinin artırılması 
sağlanacaktır. Böylece, ülkelerindeki 
olumsuz durumlardan hem maddi hem 
de manevi olarak etkilenen ve Türkiye’de 
hayata yeniden katılmayı hedefleyen 
sığınmacıların ekonomik olarak kendi 
kendilerine yetebilmeleri, ekonomik 
bağımsızlıklarını sağlamaları, sosyal ve 
psikolojik açıdan güçlenmeleri yönünde 
bu proje hayata geçirilecektir.

Bu amaçlar doğrultusunda projede, 
yararlanıcıların iş gücü piyasasına erişimi 
ve bu doğrultuda insan onuruna yakışır 
koşullarda bir yaşam sürdürebilmelerini 
desteklemek, yararlanıcıların mesleki 

ve sosyal becerilerini geliştirerek 
sosyal yardımlara ihtiyaç duymaksızın 
kendi kendine yetebilmelerini ve bu 
doğrultuda iyilik hâllerini güçlendirmek, 
ülke ekonomisine ve aktif iş gücü 
politikalarına katkıda bulunarak piyasa 
ihtiyaçları doğrultusunda nitelikli iş gücü 
yetiştirmek temel hedeflerdir.

Göçmenlerin kendi ülkelerinden 
getirmiş oldukları mevcut piyasada 
olmayan beceri ve nitelikleri ülkemize 
kazandırmak da dolaylı olarak 
hedeflenmiştir. Faydalanıcıların mesleki 
eğitimler süresince verdikleri emeği 
karşılamak adına ve iş gücü piyasasına 
katılamadıkları süreyi göz önünde 
bulundurarak mesleki eğitimler sırasında 
faydalanıcılara ihtiyaçları doğrultusunda 
teşvik sağlanacaktır.
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PROJENİN HEDEF KİTLESİ

Kurs 
Adı

Kursiyer 
Sayısı

Yaş Cinsiyet
Öğrenim 
Durumu

Uyruk

Montaj 
Elemanı

112 18-45 Erkek İlkokul

Ortaokul

Lise

Üniversite

Yerel Halk*

GKAS**

*Türkiye Cumhuriyeti vatandaşını temsil eder.

**Geçici koruma altında bulunan Suriye uyruklu bireyleri temsil eder.

Eğitim 
Adı

Kursiyer 
Sayısı

Mülakat 
Tarihi

Başlama 
ve Bitiş 
Tarihleri

Günlük 
Ders Saati

Süre (Saat)

Montaj 
Elemanı

112 14.09.2020 24.09.2020

18.12.2020

7.5 760

PROJE TAKVİMİ VE SÜRESİ

PROJENİN UYGULANDIĞI YER

Proje kapsamında verilen eğitimler, 
İşbaşı Eğitim Programı dâhilinde olduğu 
için Kumtel A.Ş.’nin Organize Sanayi 
Bölgesinde bulunan üretim tesisinde 
gerçekleşmiştir.

KUMTEL A.Ş. Üretim Tesisi:

Kayseri Organize Sanayi Bölgesi, 12. 
Sokak, 38070 Melikgazi/Kayseri
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PROJENİN ANA FAALİYETLERİ

KURS VE MODÜL İÇERİKLERİ

• Kayseri iş gücü piyasası sektörel 
analiz raporları ve saha çalışmaları 
neticesinde belirlenen açık işlere 
yönelik mesleki eğitim alanlarının 
belirlenmesi,

• Ekonomik katılımın temini için paydaş 
görüşmelerinin gerçekleştirilerek iş 
gücü açığının bulunduğu firmada/
firmalarda mesleki eğitimlerin 
başlatılması,

• Kursiyer seçimlerinin başlatılabilmesi 
için ilan verilmesi,

• İlana başvuran adaylar ile iki 
aşamalı (telefon görüşmesi ve 

Eğitimler, hafta içi her gün ve Cumartesi 
günü olmak üzere haftada altı (6) gün 
olarak toplamda 45 saat olarak planmış 
ve uygulanmıştır. Planlanan eğitimde on 
dokuz (19) modül eğitimi bulunmaktadır. 
Kurs 5.000m2 alanda, 10 uzman eğitmen 

yüz yüze görüşme) mülakat 
teknikleri kullanılarak kursiyerlerin 
belirlenmesi,

• Kursun başlatılması,

• Kursu başarı ile bitiren kursiyerlerin 
en az %50’sinin paydaş kurum 
(Kumtel A.Ş.) tarafından istihdam 
edilmesi,

• İstihdam edilen yabancı uyruklu 
kursiyerlere ve Kumtel A.Ş.’ye Türk 
Kızılay Kayseri Toplum Merkezi 
tarafından çalışma izni uygulama 
desteğinin verilmesi ve çalışma izni 
harç ücretlerinin ödenmesidir.

ile gerçekleştirilmiştir. Eğitmenler Kumtel 
A.Ş.’de montaj alanında en az 5 yıl şef 
olarak çalışmış kişilerden oluşmaktadır. 
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YETERLİLİK VE MODÜL TABLOSU

Eğitimler beş (5) adet üretim bandı 
üzerinde hem teorik hem de pratik 
uygulamalar ile birlikte verilmiştir. 
Eğitmenler kursiyerlerin bireysel 
özelliklerini de dikkate alarak 
eğitimlerinde hem birebir eğitime hem 
de grup eğitimine yer vermişlerdir. 

Eğitimlerin büyük çoğunluğu pratik 
uygulamalardan oluşmaktadır. Bu 
bağlamda, eğitim gören kursiyerler 
yapılan işi daha iyi ve hızla kavrayarak 
üretilen ürünlerin standartlarının 
uygulanışını gerçekleştirecek niteliğe 
ulaşmışlardır.

No Yeterlilikler Modüller Süre

1 Geometrik çizimler yapmak Geometrik Çizimler 40/32

2 Görünüş çıkarmak Görünüş Çıkarma 40/32

3 Ölçülendirme ve yüzey işlemleri yapmak Ölçülendirme ve Yüzey İşlemleri 40/32

4 Kroki-perspektif ve yapım resmi çizmek Kroki, Perspektif ve Yapım Resmi 40/32

5 Temel el işlemleri yapmak Temel El İşlemleri 40/32

6 Delme ve vidalama yapmak Delme ve Vidalama İşlemleri 40/32

7
Temel tornalama yapmak

Temel Tornalama İşlemleri 1 40/32

8 Temel Tornalama İşlemleri 2 40/32

9
Freze tezgâhlarında hazırlık işlemleri 
yapmak

Temel Frezeleme İşlemleri 1 40/32

10 Temel frezeleme yapmak Temel Frezeleme İşlemleri 2 40/32

11
Taşlama tezgâhlarını ayarlamak ve 
kullanmak

Temel Taşlama İşlemleri 1 40/32

12 Temel taşlama yapmak Temel Taşlama İşlemleri 2 40/32

13 Temel modelleme yapmak Temel Modelleme İşlemleri 40/32

14 Geometrik çizimler yapmak Geometrik Çizimler 40/32

15
Bilgisayarda özellik ve tanımlama 
komutlarını kullanmak

Özellik ve Tanımlama 40/32

16
Bilgisayarda yeterli görünüş çizmek ve 
kütüphane oluşturmak

Yeterli Görünüş Çizimi ve Kütüphane 40/32

17
Birleştirme elemanları ve hareket ileten 
elemanların resmini çizmek

Meslek Resim 1 40/32

18
Resim üzerinde gerekli işaretleri 
yerleştirmek ve montaj resmi çizmek

Meslek Resim 2 40/32

19 Yapım resmi çizmek ve katalog okumak Meslek Resim 3 40/32

TOPLAM 760/608
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PROJENİN TOPLAM MALİYETİ (BÜTÇE RAPORU)

PROJE MALİYET KALEMLERİ*

EĞİTİM MATERYALLERİ, GÖRÜNÜRLÜK, İLETİŞİM FAALİYETİ 11.000,00 TL

ÇALIŞMA İZNİ HARÇ ÜCRETİ** 15.541,40 TL

CEP HARÇLIĞI 925.000,00 TL

ULAŞIM, YEME-İÇME 75.000,00 TL

TOPLAM*** 1.001.541,40 TL

KİŞİ BAŞI 8.942,33 TL

*Belirtilen rakamlar 112 kişi için maksimum harcamalar göz önünde bulundurularak ve projede kullanılan tüm kalemler 
dâhil edilerek hesaplanmıştır.

**Çalışma izni harç ücreti otuz dört (34) yabancı uyruklu birey üstünden hesaplanmıştır.

***Proje maliyet kalemlerine, Türk Kızılay Toplum Merkezleri olarak toplamda yaklaşık 180.000,00 TL destek verilmiş ve 
bütçenin geriye kalan kısmı (yaklaşık 821.000,00 TL) paydaş kurumlar tarafından desteklenmiştir.
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PROJENİN PAYDAŞLARI VE SORUMLULUKLARI

Proje, Türk Kızılay Toplum Temelli Göç 
Programları Koordinatörlüğüne bağlı 
Kayseri Toplum Merkezi ve Kumtel A.Ş 
tarafından yürütülmüştür. 

Kayseri Toplum Merkezinin 
Yükümlülükleri:
Bu projenin oluşturulması ve 
gerçekleştirilmesindeki ana sorumluluklar 
Türk Kızılay Kayseri Toplum Merkezinindir. 
Projenin hikâyesine bakıldığında 
öncelikle uygun adayları bulmak için 
genel ağ üzerinden çağrıya çıkılmıştır. 
Genel ağ üzerinde gerçekleştirilen 
başvuru sitemine toplamda 610 kişi 
başvurmuştur. Bu kişilerden mülakata 
davet edilecek kişilerin belirlenebilmesi 
için kısa liste sistemi uygulanmıştır. Kısa 
listeye giren uygun adaylar ile iki aşamalı 
mülakat tekniği kullanılarak mülakat 
yapılmıştır. Mülakatların ilk aşaması 
telefon ile kişinin beyan ettiği bilgileri 
doğrulayarak yapılmıştır. Bu aşama 
ikinci mülakata katılacak olan kişileri 
belirlemiştir. Yüz yüze mülakata katılmaya 
hak kazanan adaylar ile Toplum Merkezi 
yerleşkesi içerisinde, projenin ortağı 
olan Kumtel A.Ş. ile birlikte mülakatlar 
gerçekleştirilmiştir. Mülakatlar sonucunda 
başarılı bulunan adaylara kursa dâhil 
edilmek üzere bilgi verilmiştir. Kurs süresi 
boyunca Türk Kızılay Toplum Merkezleri 
tarafından kursiyerlere günlük 20 TL kurs 
harcırahı ödenmiştir. Bu ödemenin temel 
koşulu kursiyerin devam sorununun 
bulunmamasıdır. Kursu başarı ile bitiren 
ve proje ortağı olan şirket tarafından 
istihdam edilmek istenen kişiler için 

çalışma izni ekran desteği verilmiş ve 
harç ücretleri ödenmiştir.

Türk Kızılay Kayseri Toplum Merkezinin 
görev ve sorumlulukları kursa katılım 
sağlayacak uygun adayları bulmak 
için çağrıya çıkmak, başvurular 
neticesinde kısa listeye kalan adaylar 
ile firma yetkilisinin eşliğinde mülakatları 
gerçekleştirmek, mülakatlarda başarılı 
olan adayları kursa dâhil etmektir.

Kurs başladığı andan itibaren kursiyere 
günlük harcırah desteğinde bulunmak, 
kursun koordinasyonunu üstlenmek 
ve kursu başarı ile bitiren yabancı 
uyruklu kursiyerlerin çalışma izni harç 
ücretlerini ödemek de Türk Kızılay 
Kayseri Toplum Merkezinin diğer görev 
ve sorumluluklarıdır.

Kumtel Anonim Şirketinin 
Yükümlülükleri:
Kumtel A.Ş. projenin eğitim ve 
istihdam bölümünün ortağıdır. Projenin 
gerçekleşmesindeki en büyük çıktı 
olacak olan istihdam için Kumtel A.Ş., 
eğitim alanının tahsis edilmesi, alanında 
tecrübeli eğitmenlerin şirket bünyesinden 
seçilerek görevlendirilmesi görevlerini 
üstlenmiştir. Bu sorumlulukların yanı sıra 
kursiyerlerin servis aracıyla kurs alanına 
ve evlerine ulaşımının sağlanması, öğle 
yemeklerinin karşılanması gibi konularda 
da tam destek sağlayacaktır. Kursu 
başarı ile bitiren adayların %50’sini de 
şirket bünyesinde istihdam etmek ana 
sorumlulukları arasında bulunmaktadır.



16 TÜRK
KIZILAY

TOPLUM TEMELLİ
GÖÇ PROGRAMLARI

Kumtel A.Ş.’nin görev ve sorumlulukları 
başvurular sonucunda kısa listeye kalan 
adaylar ile Türk Kızılay Kayseri Toplum 
Merkezi yetkilileri eşliğinde mülakatları 
gerçekleştirmek, kurs alanını tahsis 
etmek, kursun gerçekleşebilmesi için 
İŞKUR ile anlaşma yapmak, kurs süresi 
boyunca kursiyerlerin ulaşım ve yeme-
içme ihtiyaçlarını karşılamaktır.

Kumtel A.Ş.’nin kurs bitimi sonunda 
projede yer alan kursiyerlerden en az 
% 50’sini istihdam etmesi ise proje 
için hayati önem taşıyan en önemli 
sorumluluğudur.

PROJENİN SOMUT ÇIKTILARI/GÖSTERGELERİ/ETKİLERİ
Projede uygulanan eğitim modeli 
sektörel ihtiyaçlar ve personel talebi 
doğrultusunda istihdam odaklı olarak 
hazırlanmıştır. Eğitimleri başarı ile 
bitiren 68 kursiyer iş birliği kapsamında 
Kumtel A.Ş.’de işe yerleştirilmiştir. 
Yabancı uyruklu kursiyerlerin istihdam 
edilebilmeleri için çalışma izni başvuruları 
Türk Kızılay Kayseri Toplum Merkezinin 
Sosyo-Ekonomik Güçlendirme 
Programı İstihdama Yönlendirme Alt 
Programı kapsamında danışmanlık 

hizmeti verilerek kolaylaştırılmış ve harç 
ücretleri karşılanmıştır.

Hâlihazırda Türkiye’de ikamet eden 
Suriyelilerin çoğu, sağlık hizmetleri ve 
devlet okulları da dâhil olmak üzere 
temel kamu hizmetlerine erişimden 
yararlanmaktadır. Mart 2016 tarihli AB 
-Türkiye resmî açıklamasının ardından, 
Sosyal Uyum Yardımı (SUY) ve Eğitim için 
Şartlı Nakit Transferi (ŞEY) programları 
aracılığıyla mütevazı nakit destekleri 
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almaktadırlar. Devletten aldıkları 
desteklerin ihtiyaçlarını karşılamaktan 
ne yazık ki uzak olduğu bilinmektedir. 
Türkiye’de yaşayan Suriyelilerin 
çoğunun çalışma izni olmadığı için Türk 
iş gücü piyasasına kayıt dışı olarak 
katılmaktadırlar. Bu bağlamda ekonomik 
kazanımları ve bağlantılı olarak sosyal ve 
psikolojik iyilik hâlleri istendik düzeylerin 
altında bulunmaktadır.

Proje kapsamında istihdam edilen 
faydalanıcıların birçoğu daha önceden 
gündelik işlerde çalışan veya çalışma 
izni olmaksızın hak ettikleri ücretleri 
alamayan kişilerden oluşmaktaydı. Bu 
sebeple elde ettikleri günlük ücretler 
ile geçim kaynaklarını sağlayamadıkları 
için ailelerine destek olamamakta ve 
yardımlara bağımlı olarak hayatlarını 
sürdürmeye çalışmaktaydılar. 
Türk Kızılay Toplum Merkezleri 
Sosyoekonomik Güçlendirme Programı 
olarak yapılan ve yapılacak olan 

projelerin en temel amacı kişilerin uygun 
iş kollarına yönlendirilmesi ve açık iş 
kollarının talebini karşılayarak yanı 
ihtiyaç sahibi kişilerin geçim kaynaklarını 
geliştirmektir. Bu hassas grupların 
ev ekonomilerini desteklemek, onları 
yardımlara bağımlılıktan kurtarmak 
ve insana yakışır işlerde çalışmalarını 
sağlamak bu projenin temelini 
oluşturmaktadır. Proje sonucunda 
faydalanıcıların istihdam edilmeleriyle 
temel ihtiyaçlara ulaşmaları, yardımlara 
bağımlıklarından kurtulması ve düzenli 
bir işte çalışarak hayatlarını güvenceye 
almaları sağlanmıştır.

Kumtel A.Ş. ile ortaklaşa düzenlenen 
projede istihdam edilecek kişilerin 
çalışma izin başvuruları Türk Kızılay 
Kayseri Toplum Merkezi tarafından 
kişilerin tek tek evraklarını düzenlenerek 
yapılmıştır. Bilindiği üzere çalışma 
izinleri işverenler ve işçiler için karmaşık 
bir sistem olarak görülmektedir. Bu 
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kapsamda Toplum Merkezi tarafından 
verilmiş olan ekran desteği ile işverenin 
ve işçilerin istihdam konusunda yaşamış 
oldukları problem de ortadan kalkmıştır.

Projenin bir diğer somut çıktısı ise 
projenin devam ettiği tarihlerde Türkiye’yi 
yasa boğan 6,9 Mw büyüklüğündeki 
Ege Denizi Depreminde kursiyerlerin 
ve firmanın depremzedelere gönderdiği 
destektir. Kumtel A.Ş.’nin ve projede yer 
alan kursiyerlerin verdiği destek gözleri 
doldurmuştur. Türkiye ve Yunanistan’da 
toplam 119 kişinin ölümüne ve 1053 
kişinin ise yaralanmasına neden olan 
deprem, 2020 yılında yeryüzünde 
meydana gelen depremler arasında 
en ölümcül deprem olarak kayıtlara 
geçmiştir. Bu depremin gerçekleştiği 
tarihte Yarınlar İçin Umut Ol Projesi 
içerisinde yer alan kursiyerler tarafından 
üretilen 1000 (bin) adet ısıtıcı soba 
deprem bölgesine gönderilmiştir. Proje 
sayesinde depremzedelerin ısınma 
ihtiyaçlarının bir kısmı giderilmiştir. 
Türkiye’nin sığınmacılara açtığı sıcak 
kollara sığınan bireyler çalışarak 
depremzedeleri ısıtmıştır. Bir iyilik bin 
iyilik doğurmuştur.

Projede yer alan kursiyerlerin iyilik 
hâllerinin güçlendiği görülmüştür. 
Muhammed Münir Müyesser, evli 
ve üç çocuk babası. Onu ve ailesini 
Türkiye’ye getiren buruk hikâyesini 
anlatırken sahip olduğu engelinin iş 
başvurularında her ne kadar kendisine 
olumsuz yansımaları olsa da bir hayatı 
kurtarmış olmanın gururunu yasadığını 
söylemiştir. Yıllar önce kardeşine 
verdiği böbrek nedeniyle ağır işlerde 

çalışamadığını ve yaşadığı geçim 
sıkıntılarının rahatsızlığını ilerlettiğini ifade 
etmiştir. Türk Kızılay Kayseri Toplum 
Merkezinin iş başvurusu için yayınladığı 
ilanı görünce heyecanlandığını, Türk 
Kızılay’a duyduğu güven nedeniyle hiç 
düşünmeden başvuru yaptığını ileten 
Müyesser, aldığı İş ve Meslek Türkçesi 
eğitimleri sayesinde şimdilerde hem 
Kumtel A.Ş.’de çalışabildiğini hem 
de kendini rahatlıkla ifade ettiğini 
iletmiştir. Öğrendiği Türkçe ile bir sosyal 
medya uygulamasında Türkçe dersleri 
verdiğini söyleyen Müyesser, maddi 
zorluklarından kurtulduğunu, işini, iş 
ortamını çok sevdiğini, çocuklarının 
ve eşinin ihtiyaçlarına yetişebildiğini 
iletmiştir.

Gerçekleşen projenin başarılı olmasıyla, 
Kayseri ilinde bu alanda sanayiciler 
ve iş arayan kişiler tarafından talepler 
artmıştır. Bu tarz projeler sayesinde hem 
açık iş kollarının uygun işçiler tarafından 
doldurulması hem de ekonomiye katkı 
sağlanmaktadır. Yapılan hiçbir yardımın, 
bir insanın kendi ayakları üzerinde 
durarak çalışması ve para kazanmasıyla 
karşılaştırılamayacağı görülmektedir.
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İSTİHDAM BİLGİLERİ

Kursiyer 
Sayısı

İstihdam 
Edilen 

Kişi Sayısı

İstihdam 
Oranı %

İstihdam 
Edilen 

Pozisyon

İstihdam 
Eden 

Kuruluş
İş Yeri Adresi

112 68 60,71 Montaj 
Elemanı

KUMTEL 
A.Ş.

Organize 
Sanayi Bölgesi 
6. Cad. No:42 

Melikgazi/
KAYSERİ

UYRUĞA GÖRE İSTİHDAM BİLGİLERİ

Uyruk
Kursiyer 

Sayısı

İstihdam 
Edilen 

Kişi Sayısı

İstihdam 
Oranı %

İstihdam 
Edilen 

Pozisyon

İstihdam 
Eden 

Kuruluş

Suriye Arap 
Cumhuriyeti

59 34 57,62 Montaj 
Elemanı

KUMTEL A.Ş.

Türkiye 
Cumhuriyeti

53 34 64,15 Montaj 
Elemanı

KUMTEL A.Ş.

TOPLAM 112 68 60,71 Montaj 
Elemanı

KUMTEL A.Ş.
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GENEL DEĞERLENDİRME
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Dünyanın dört bir yanındaki çatışmalar 
nedeniyle milyonlarca insanın zorla 
yerlerinden edilmesi ve yaşanan göç 
zorluğu bu duruma maruz kalan insanlar 
için oldukça yıpratıcıdır. Suriye’deki 
savaş, son yirmi yılda yaşanan diğer 
tüm çatışmalardan daha fazla kişinin 
yerinden edilmesine sebep olmuştur. 
Milyonlarca kişi ülkesini terk etmiş ve 10 
milyondan fazla kişi ülke içinde yerinden 
edilmiştir. Yaklaşık 3,6 milyon Suriyeli 
Türkiye’ye sığınmış ve bu da Türkiye’yi 
en çok sığınmacıya ev sahipliği yapan 
ülke konumuna getirmiştir.

Suriyelilerin büyük çoğunluğu mülteci 
kamplarını terk ederek Türk iş gücü 
piyasasına bir şekilde erişim sağlamaya 
çalışmaktadır. Türkiye’de birçok ülkede 
olduğu gibi yabancı uyruklu bireylerin 
çalışma izni olması gerekmektedir. 
Türkiye için çalışma izni yeni bir 
konu olmasa da gündemde olan ve 
herkesin bildiği bir konu olamadığı 
için bu durum ileride Türkiye için 
büyük bir sorun oluşturacak kayıt dışı 
istihdamı gündeme getirmiştir. Kayıt 
dışı istihdam yüzünden binlerce Suriye 
uyruklu sığınmacı genellikle kısa süreli 
veya gündelik olarak adlandıracağımız 
işlerde çalışarak geçim kaynaklarını 
geliştirmeye çalışmaktadır. 

Türk Kızılay Toplum Merkezleri 
Sosyoekonomik Güçlendirme 
Programının başlatmış olduğu istihdama 
yönlendirme faaliyetleri ile kayıt dışı 
istihdamın önüne geçilmeye çalışılarak 
hem yerel halkın hem de Suriyeli 
göçmenlerin Türk iş gücü piyasasına 
uygun koşullarda erişebilmeleri için 

çalışmalar yürütülmektedir. Yarınlar için 
Umut Ol Projesi kapsamında kursiyerlerin 
istihdam edilmeden önce çalışacakları 
alanda mesleki eğitimlerini alması 
ve işi öğrenerek istihdam edilmeleri 
sağlanmıştır. Bu kapsamda yürütülen 
kursta hem işverenlerin hem de işçilerin 
önlerinde engel teşkil eden çalışma izni 
başvurularında da ücretsiz danışmanlık 
hizmeti sağlanarak Suriyeli göçmenlerin 
çalışma izinlerine başvurulmuş ve harç 
ücretleri de karşılanarak kursiyerlerin 
istihdam edilmesi sağlanmıştır. 

Türk Kızılay Toplum Merkezleri 
Sosyoekonomik Güçlendirme 
Programı, hem yerel halkın, hem de 
göçmenlerin Türk iş gücü piyasasına 
erişimlerini kolaylaştırmak ve ekonomik 
bağımsızlıklarını kazandırmak yönündeki 
çalışmalarına devam edecektir; çünkü 
bir iyilik, bir mutlu aile demektir. Tıpkı 
Muhammed Bey ve ailesi gibi…
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